



SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SJDF-SETRA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2020

Pregão Eletrônico - SRP nº 10/2020

UASG : 090023

A União, por intermédio da JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - Seção Judiciária do Distrito Federal, inscrita no CNPJ/MF nº 05.456.457/0001-29, sediada no SAUS Quadra 02, Bloco G, Anexo A, Brasília-DF, neste ato representada pelo Diretor de Secretaria Administrativa, Sr. Erico de Souza Santos, nos termos do artigo 15 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas legais aplicáveis, obedecidas as disposições contidas no instrumento convocatório e em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 10/2020, RESOLVE registrar o preço ofertado pela empresa ODAIR JOSE P VIEIRA - ME, estabelecida na Quadra 206, Conjunto 09, Lote 06, Samambaia/DF, CEP: 72.316-009, Telefone: (61) 3458-3325/98465-9919/99645-4742, email: Drywall-jv@bol.com.br, inscrita no CNPJ nº 11.222.035/0001-91, neste ato representada por Odair José Pereira Vieira, RG 1237067, expedido pelo SSP/DF, CPF: 553.780.051-91.

Não serão permitidas adesões à presente ata de registro de preços por outros órgãos ou entidades da Administração Pública.

Este Registro de Preços terá **validade de 12 (doze) meses**, contados da data da sua assinatura pelas partes, instante a partir do qual o instrumento será considerado apto a produzir seus jurídicos efeitos. A ata será publicada na íntegra no portal da Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal no <http://portal.trfl.jus.br/sjdf/transparencia/licitacoes/licitacoes.htm>.

As especificações técnicas e demais exigências constantes do Decreto nº 7.892/2013, no Processo Administrativo nº **0003959-54.2020.4.01.8005** e **Pregão Eletrônico nº 10/2020** integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

A beneficiária deverá manter as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais da Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Distrito Federal e do Fornecedor Beneficiário.

Erico de Souza Santos
Diretor de Secretaria Administrativa

Odair José Pereira Vieira
Representante Legal da Empresa

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2020
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇO REGISTRADO

Unidade Gerenciadora: Núcleo de Administração de Serviços Gerais - NUASG

Setor de Autarquias Sul, Quadra 4, Bl D, Lote 7 – (61) 3221-6901

e-mail: nuasg.df@trfl.jus.br

GRUPO 1 - AMPLA CONCORRÊNCIA

Item	Descrição	MARCA/MODELO	Qtde.	Und.	Valor Unitário (R\$):	Valor Total (R\$):
01	FITA TELA, AUTOADESIVA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE DRYWALL, COM 50MM (+/- 5MM) DE LARGURA, UTILIZADA JUNTO COM A MASSA DE REJUNTE, ROLO DE 90 METROS.	WALSYWA	90	UN	12,83	1.154,70
02	REGULADOR PARA CANALETA DRYWALL, EM METAL GALVANIZADO, LARGURA 45MM (REFERÊNCIA F530).	WALSANT	1800	UN	0,89	1.602,00
03	UNIÃO PARA CANALETA DE DRYWALL, EM METAL GALVANIZADO, PARA CANALETAS DE 45MM DE LARGURA (REFERÊNCIA F530).	BARBIERI	720	UN	0,90	648,00
04	CANTONEIRA DE FORRO LISA, EM L, PARA FORRO DRYWALL, EM METAL GALVANIZADO, LARGURA 25 X 30MM, COMPRIMENTO DE 3000MM, ESPESSURA	BARBIERI	900	UN	5,60	5.040,00

	MÍNIMA DA CHAPA DE AÇO DE 0,50MM.					
05	CHAPA DE DRYWALL RU - DRYWALL CHAPA VERDE; PARA Áreas molháveis; PARA Paredes; com borda rebaixada; voltada a montagem de paredes internas em áreas úmidas; Produto em conformidade com a Norma ABNT NBR 15.758:2009; Espessura: 12,50mm; Largura 1.200 mm; Comprimento: 1.800 mm.	PLACO DO BRASIL	900	CH	35,00	31.500,00
06	ARAME GALVANIZADO, Nº 10 (3,40MM), ROLO COM 10KG.	GRAVIA	45	RL	95,00	4.275,00
07	PERFIL METÁLICO PARA PAINEL DRYWALL, TIPO MONTANTE, PARA ESTRUTURAÇÃO VERTICAL, GALVANIZADO, LARGURA 48MM, COMPRIMENTO 3000MM, ESPESSURA MÍNIMA DA CHAPA DE AÇO DE 0,50MM.	BARBIERI	900	UN	13,40	12.060,00
08	PERFIL METÁLICO PARA PAINEL DRYWALL, TIPO GUIA, PARA ESTRUTURAÇÃO HORIZONTAL, GALVANIZADO, LARGURA 48MM, COMPRIMENTO 3000MM, ESPESSURA MÍNIMA DA CHAPA DE AÇO DE 0,50MM.	BARBIERI	450	UN	11,29	5.080,50
09	PERFIL METÁLICO PARA FORRO DRYWALL, TIPO CANALETA, GALVANIZADO, LARGURA DE 45MM, COMPRIMENTO 3000MM, ESPESSURA MÍNIMA DA CHAPA DE AÇO DE 0,50MM (REFERÊNCIA F530).	BARBIERI	1800	UN	9,81	17.658,00
10	REBITE POP, EM ALUMÍNIO, MEDIDA 522 – 3,16” X 7/8”, ABA LARGA (1,2CM +/- 0,2CM) - CAIXA COM 500 UNIDADES.	NEW FIX	90	CX	44,61	4.014,90
11	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE PLACAS DE GESSO ACARTONADO EM PERFIL METÁLICO; CABEÇA TROMBETA;	WALCIMA	180	CX	28,78	5.180,40

11	PONTA AGULHA; EM AÇO CARBONO; COMPRIMENTO DE 25MM; CAIXA COM 1000 UNIDADES.	WALSYWA	100	CA	20,70	2.100,40
12	MASSA DE REJUNTE PRONTA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE PAINÉIS DE DRYWALL, CONSUMO MÉDIO DE 0,50 A 0,7KG/M², BALDE DE 15KG.	CONSTRUCRIL	90	UN	32,16	2.894,40
VALOR GRUPO 1 (R\$)						91.107,90

GRUPO 2 - COTA RESERVADA ME/EPP

Item	Descrição	MARCA/MODELO	Qtde.	Und.	Valor Unitário (R\$):	Valor Total (R\$):
13	FITA TELA, AUTOADESIVA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE DRYWALL, COM 50MM (+/- 5MM) DE LARGURA, UTILIZADA JUNTO COM A MASSA DE REJUNTE, ROLO DE 90 METROS.	WALSYWA	10	UN	12,83	128,30
14	REGULADOR PARA CANALETA DRYWALL, EM METAL GALVANIZADO, LARGURA 45MM (REFERÊNCIA F530).	WALSANT	200	UN	0,89	178,00
15	UNIÃO PARA CANALETA DE DRYWALL, EM METAL GALVANIZADO, PARA CANALETAS DE 45MM DE LARGURA (REFERÊNCIA F530).	BARBIERI	80	UN	0,90	72,00
16	CANTONEIRA DE FORRO LISA, EM L, PARA FORRO DRYWALL, EM METAL GALVANIZADO, LARGURA 25 X 30MM, COMPRIMENTO DE 3000MM, ESPESSURA MÍNIMA DA CHAPA DE AÇO DE 0,50MM.	BARBIERI	100	UN	5,60	560,00
	CHAPA DE DRYWALL					

17	RU - DRYWALL CHAPA VERDE; PARA Áreas molháveis; PARA Paredes; com borda rebaixada; voltada a montagem de paredes internas em áreas úmidas; Produto em conformidade com a Norma ABNT NBR 15.758:2009; Espessura: 12,50mm; Largura 1.200 mm; Comprimento: 1.800 mm.	PLACO DO BRASIL	100	CH	35,00	3.500,00
18	ARAME GALVANIZADO, Nº 10 (3,40MM), ROLO COM 10KG.	GRAVIA	05	RL	95,00	475,00
19	PERFIL METÁLICO PARA PAINEL DRYWALL, TIPO MONTANTE, PARA ESTRUTURAÇÃO VERTICAL, GALVANIZADO, LARGURA 48MM, COMPRIMENTO 3000MM, ESPESSURA MÍNIMA DA CHAPA DE AÇO DE 0,50MM.	BARBIERI	100	UN	13,40	1.340,00
20	PERFIL METÁLICO PARA PAINEL DRYWALL, TIPO GUIA, PARA ESTRUTURAÇÃO HORIZONTAL, GALVANIZADO, LARGURA 48MM, COMPRIMENTO 3000MM, ESPESSURA MÍNIMA DA CHAPA DE AÇO DE 0,50MM.	BARBIERI	50	UN	11,29	564,50
21	PERFIL METÁLICO PARA FORRO DRYWALL, TIPO CANALETA, GALVANIZADO, LARGURA DE 45MM, COMPRIMENTO 3000MM, ESPESSURA MÍNIMA DA CHAPA DE AÇO DE 0,50MM (REFERÊNCIA F530).	BARBIERI	200	UN	9,81	1.962,00
22	REBITE POP, EM ALUMÍNIO, MEDIDA 522 - 3,16" X 7/8", ABA LARGA (1,2CM +/- 0,2CM) - CAIXA COM 500 UNIDADES.	NEW FIX	10	CX	44,61	446,10
23	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE PLACAS DE GESSO ACARTONADO EM PERFIL METÁLICO; CABEÇA TROMBETA; PONTA AGULHA; EM AÇO CARBONO;	WALSYWA	20	CX	28,78	575,60

	COMPRIMENTO DE 25MM; CAIXA COM 1000 UNIDADES.					
24	MASSA DE REJUNTE PRONTA, PARA TRATAMENTO DE JUNTAS DE PAINÉIS DE DRYWALL, CONSUMO MÉDIO DE 0,50 A 0,7KG/M², BALDE DE 15KG.	CONSTRUCRIL	10	UN	32,16	321,60
	VALOR GRUPO 2 (R\$)					10.123,10
	VALOR TOTAL GERAL (GRUPOS 1 e 2) - R\$					101.231,00



Documento assinado eletronicamente por **Odair José Pereira Vieira, Usuário Externo**, em 03/06/2020, às 16:53 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Erico de Souza Santos, Diretor(a) de Secretaria Administrativa**, em 04/06/2020, às 17:40 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador **10329818** e o código CRC **0C6D6308**.